Ano XC V
Número 130

Maceió - Terça-feira
10 de Julho de 2007

Pagina Nº42

AVISO  DE  LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2007

                 O Pregoeiro do Ministério Público Estadu-
al torna público e para conhecimento dos interessados
que fará realizar l ici tação,  sob a modalidade
supramencionada, com as seguintes características:

OBJETO:  aquisição de MICROCOMPUTADORES e
NOBREAKS para este Órgão Ministerial, nas quanti-
dades e especificações constantes no Anexo I do Edital.

TIPO: menor preço do lote.

DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS EN-
VELOPES: 23/07/2007 às 14 h.

LOCAL: edifício sede do Ministério Público/AL, na Rua
Pedro Jorge Melo e Silva, 79, 2º andar, Poço, Maceió/Al.

ESCLARECIMENTO: segundo andar do local acima,
no Setor de Licitações e Compras, ou pelo fone:
(0**82) 3356-7227, no horário das 14 às 18 h.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.mp.al.gov.br

Maceió, 09 de julho de 2007.

GUSTAVO HENRIQUE DE MENDONÇA FERREIRA
Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Nota Declaratória

      Aos vinte e um dias do mês de abril de dois mil e
sete, com início às quinze horas e vinte e cinco minutos,
no Auditório Edgar Valente de Lima Filho, instalado no
edifício-sede do Ministério Público, situado na Rua Dr.
Pedro Jorge Melo e Silva, nº 70, Bairro do Poço, nesta
Cidade de Maceió, Capital do Estado de Alagoas, com-
pareceram, para a sessão ordinária do Colégio de Pro-
curadores de Justiça, os procuradores de Justiça,
Eduardo Barros Malheiros,  Luís Barbosa Carnaúba,
Francisco José Sarmento de Azevedo, Sérgio Rocha
Cavalcanti Jucá, Walber José Valente de Lima,
Antiógenes Marques de Lira, Arnoldo Petrúcio Chagas
e   Dennis Calheiros sob a presidência do primeiro. Não
havendo número legal, o presidente deu por encerrada
a sessão às quinze horas e trinta minutos, determinando
a lavratura desta ata, o que fiz como secretária, a qual
depois de lida e aprovada vai assinada por mim,
Marluce Falcão de Oliveira, pelo presidente e demais
membros do Colégio presentes.

EDUARDO BARROS MALHEIROS
PROCURADOR DE JUSTIÇA

Presidente

MARLUCE FALCÃO DE OLIVEIRA
PROMOTORA DE JUSTIÇA

Secretária

MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Nota Declaratória.

      Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e

sete, com início às quinze horas e vinte e cinco minutos,

no Auditório Edgar Valente de Lima Filho, instalado no

edifício-sede do Ministério Público, situado na Rua Dr.

Pedro Jorge Melo e Silva, nº 70, Bairro do Poço, nesta

Cidade de Maceió, Capital do Estado de Alagoas, com-

pareceram, para a sessão ordinária do Colégio de Pro-

curadores de Justiça, os procuradores de Justiça

Eduardo Barros Malheiros, Luís Barbosa Carnaúba,

Francisco José Sarmento de Azevedo, Sérgio Rocha

Cavalcanti Jucá, Walber José Valente de Lima,

Antiógenes Marques de Lira, Arnoldo Petrúcio Chagas

e   Dennis Calheiros, sob a presidência do primeiro.

Não havendo número legal, o presidente deu por en-

cerrada a sessão às quinze horas e trinta minutos, de-

terminando a lavratura desta ata, o que fiz como secre-

tária, a qual depois de lida e aprovada vai assinada por

mim, Marluce Falcão de Oliveira, pelo presidente e

demais membros do Colégio presentes.

EDUARDO BARROS MALHEIROS

PROCURADOR DE JUSTIÇA

Presidente

MARLUCE FALCÃO DE OLIVEIRA

PROMOTORA DE JUSTIÇA

Secretária

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARAPIRACA

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O 4º Promotor de Justiça de Arapiraca, no uso das suas

atribuições previstas no artigo 27, parágrafo único,

inciso IV da Lei 8.625/93 (Lei Orgânica do Ministério

Público), e considerando a instauração do Inquérito Civil

nº 001/07, que visa investigar os vícios apresentados

na oferta do serviço de telefonia móvel celular pela

Operadora TIM NORDESTE nos municípios de

Arapiraca, Lagoa da Canoa, Coité do Nóia e Craíbas,

CONVIDA os consumidores destas localidades que

estão sendo vítimas da má prestação de sobredito ser-

viço a público a comparecer à sede do Ministério Pú-

blico Estadual, localizada na Avenida Deputada Ceci

Cunha, 157, Bairro Alto do Cruzeiro, Arapiraca-

Alagoas, no próximo DIA 16 DE JULHO, ÀS 9H, com

a finalidade de instruir citado procedimento administra-

tivo.

Arapiraca, 09 de julho de 2007

SAULO VENTURA DE HOLANDA
Promotor de Justiça

    ======================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL  < < < < <

    ======================================================
AO(S) '06' DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCI-
ONÁRIO   COMPETENTE DO SETOR DE PROTO-
COLO, ENCAMINHOU ATÉ AS 16:30, OS SEGUIN-
TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
    ======================================================
Proc.1712 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
   DA 19ª REGIÃO
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1713 / 2007
    Interessado:
    SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRA
   ÇÃO, DOS RECURSOS
    HUMANOS E DO PATRIMÔNIO
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1714 / 2007
    Interessado:
    CORREGEDORIA GERAL DA PMAL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1715 / 2007
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/AL.
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1716 / 2007
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/AL.
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1717 / 2007
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/AL.
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1718 / 2007
    Interessado:
    DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/AL.
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================

Maceió  - Terça-feira
10 de Julho de 2007 43Diário Oficial

Estado de Alagoas

    ======================================================
Proc.1719 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1720 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1721 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1722 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1723 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1724 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1725 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1726 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1727 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1728 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    ======================================================
Proc.1729 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1730 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1731 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1732 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1733 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO OFÍCIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1734 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DENÚNCIA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1735 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DENÚNCIA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1736 / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DENÚNCIA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1737 / 2007
    Interessado:
    DR. ANDRESON CHARLES SILVA CHAVES,
PROMOTOR DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================
Proc.1738 / 2007
    Interessado:
    DR. ANDRESON CHARLES SILVA CHAVES,
PROMOTOR DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ======================================================

LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

     =================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '09' DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIO-
NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
    ======================================================

2ª CAMARA CIVEL
    ======================================================
2006.003409-2
  APELAçãO CIVEL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  APETE     :
  MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
  APEDO     :
  EVERALDO DAMIÃO DA SILVA EM CAUSA PRÓ-
PRIA
  Entrada :3/7/2007      Retirada :4/7/2007
  Devolução :9/7/2007     Saidap/ TJ 9/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
    ======================================================

CAMARA CRIMINAL
    ======================================================
2006.003135-7
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  AMELIA SATIRA CAVALCANTE ACIOLI
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :12/6/2007     Retirada :2/7/2007
  Devolução :9/7/2007     Saidap/ TJ 9/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/6/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
    ======================================================

CAMARA CRIMINAL
    ======================================================
2007.001186-0
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MINISTÉRIO PÚBLICO
  RECORRDO  :
  DENIZE PITA DE ALMEIDA AMARAL
  Entrada :3/7/2007      Retirada :4/7/2007
  Devolução :9/7/2007     Saidap/ TJ 9/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO BARROS MALHEIROS
    ======================================================

CAMARA CRIMINAL
    ======================================================
2007.001204-4
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MÁRCIO ANTONIO SALVADOR
  APEDO     :
  MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
  Entrada :3/7/2007      Retirada :4/7/2007
  Devolução :9/7/2007     Saidap/ TJ 9/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
    ======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
    ======================================================
2007.001195-6
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CHA PRETA
  PACIENTE  :
  JORCY HOLANDA CAVALCANTE            :
  Entrada :3/7/2007      Retirada :6/7/2007
  Devolução :9/7/2007     Saidap/ TJ 9/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/7/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

  Data: 3/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

    ======================================================
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

    ======================================================
2007.001188-4
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  PENEDO
  PACIENTE  :
  NELSON FERNANDES DA SILVA            :
  Entrada :3/7/2007      Retirada :6/7/2007
  Devolução :9/7/2007     Saidap/ TJ 9/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
    ======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
     ======================================================
  2007.001101-1
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  PACIENTE  :
  JAILSON VICENTE MELO E OUTRO            :
  Entrada :3/7/2007      Retirada :6/7/2007
  Devolução :9/7/2007     Saidap/ TJ 9/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/7/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

  Data: 3/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
    ======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
    ======================================================
2007.001000-2
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  COLONIA LEOPOLDINA
  PACIENTE  :
  DORIVAL DE ALMEIDA PIRES            :
  Entrada :3/7/2007      Retirada :6/7/2007
  Devolução :9/7/2007     Saidap/ TJ 9/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
    ======================================================

TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
    ======================================================
2007.001178-1
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  MANOEL FRANCISCO CAVALCANTE            :
  Entrada :3/7/2007      Retirada :6/7/2007
  Devolução :9/7/2007     Saidap/ TJ 9/7/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
 =========================================

 DIEGO
 ASSESSORA TÉCNICA

 =================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) '09' DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIO-
NÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
    ======================================================

CAMARA CRIMINAL
    ======================================================
2007.001247-7
  APELAçãO CRIMINAL
  VICOSA
  APETE     :
  AFRANIO FEITOSA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTÉRIO PÚBLICO
  Entrada :5/7/2007      Retirada :9/7/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/7/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
 ======================================================

 DIEGO
 ASSESSORA TÉCNICA

======================================================    ============================================================================================================ ======================================================